PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1596/2025

Assunto: Intensificação do patrulhamento e policiamento ostensivo na Rua Aprazível, localizada na Vila

Aprazível.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Segurança e Defesa do

Cidadão visando à intensificação do patrulhamento e policiamento ostensivo na Rua

Aprazível, localizada na Vila Aprazível.

O pedido se justifica diante de reiteradas reclamações de moradores, que

relatam sensação de insegurança em razão de furtos, presença de indivíduos em atitude

suspeita e episódios de perturbação do sossego, especialmente no período noturno.

Dessa forma, considerando a importância de garantir a ordem pública e a

tranquilidade dos cidadãos, solicitamos a presença constante da Guarda Civil Municipal

ou o reforço do policiamento na localidade, com o objetivo de coibir práticas ilícitas e

promover maior segurança à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P